
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 

   PORTARIA Nº 037, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
 
Designa a servidora, Técnico em 
Contabilidade do IFRS, Luísa Gil Almeida 
como Gestora Financeira e Antônio 
Claito Dias de Oliveira como seu 
substituto. 

 
 
 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, 
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 170, de 17 de 
março de 2016,  

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR a servidora, Técnico em Contabilidade do IFRS, 

LUÍSA GIL ALMEIDA, Matrícula SIAPE nº 4950654, como Gestora Financeira, bem 
como seu substituto, Técnico em Contabilidade ANTONIO CLAITO DIAS DE 
OLIVEIRA Matrícula SIAPE no 1056019, a partir do dia 04 de fevereiro de 2017. 

 
 
Cumpra-se e publique-se. 
 
 
 
 
 
 

MARCIA AMARAL CORREA DE MORAES  
Diretor-Geral Substituta 

IFRS – Campus Porto Alegre 
Portaria 170/2016 

 
 

 

 


